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Effekttaxa
ny prismodell 

Nytt lagkrav för införande  
av ny prismodell elnät

SE SID 9

Taxejusteringar  
inför 2025 

Förnyelsebehov, miljökrav, 
ökade räntekostnader…

SE SID 6 & 7

Fiber på  
landsbygden 

 
Din insats behövs nu!

SE SID 82024

Läs mer på sid 2 

Delar av batteriet på plats på Tryckerigatan 
bredvid Nässjö Takstolsfabrik AB.  

NAV bygger 
batterilager i Nässjö
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Projektet beräknas vara klart våren 2025. Vi 
installerar ett batteri på 4 MW. Batteriets kapa-
citet motsvarar elbehovet av 800 småhus. Det 
kommer att bidra till att hålla balansen i elnätet, 
både i vårt eget och i Sveriges, och säkerställer 
trygga, stabila leveranser som är ett av våra över-
gripande mål på NAV.

NAV har tecknat ett avtal med Powerworks En-
ergy Sweden AB för leverans av batteriet. Detta 
kommer att installeras i Nässjö på Tryckerigatan 
bredvid Nässjö Takstolsfabrik AB.
Detta är det första batteriet hos NAV och marke-
rar ett betydande steg mot att säkra framtidens 
energiförsörjning.

NAV bygger batterilager
– för en hållbar el-framtid i Nässjö och Sverige

Bakgrund:
Under vintern och våren har det pågått arbete med upphandling och avtal och under maj har ett 
projekt startats upp, som ska sköta byggnation och installation av batteriet samt ta fram affärsplan och 
budget för det nya affärsområdet. Batteriet förväntas levereras i oktober och därefter sker driftsättning 
och tester så att vi kan vara anslutna mot SVK och igång med driften av batteriet under våren 2025. 
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Status förstärkning 
Elnätet Brinell - Muggebo

Prenumerera på vårt digitala nyhetsbrev!       
Vill du få aktuell information, nyheter och annat från NAV som vi tror  
och hoppas kan vara av intresse för dig? Prenumerera på vårt digitala  

nyhetsbrev som hamnar direkt i din digitala brevlåda. 

Vi är inte riktigt där än, men registrera din mejladress i Mina sidor  
www.nav.se/ Mina-sidor redan idag. Rätt vad det är så dimper  

digitalt nyhetsbrev från oss upp i din mejl.

Schaktarbetet för markkablar är nu klart (påbörjades 
våren 2024), sträckan på hela 3 km är grävd, och ställver-
ket i Muggebo har byggts till. 
Ställverket har anpassats till de kablar som nu dragits. 
Rivning av luftledningarna börjar under vintern, och 
arbete ska vara klart enligt plan tidigt 2025.

Bakgrund: 
NAV Elnät har fått beviljat tillstånd för två 52 kV mark-
kablar mellan förgreningsstället vid Brinellgymnasiet och 
Muggebostationen i östra delen av Nässjö stad. Kablarna 
kommer att ersätta befintlig luftledning, samt förstärka 
vårt elnät.
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Närsortering av 
förpackningar 2026
 - enklare sortering för dig 

Olaglig dumpning på återvinningsstationer 

Studier och erfarenhet visar att ju enklare det är att 
sortera, desto mer avfall sorteras. När insamlingskärlen 
kommer närmare bostaden blir sorteringen enklare, 
vilket bidrar till att fler förpackningar återvinns. Där-
för är vi glada över att införa närsortering av förpack-
ningar till alla kunder under 2026. Just nu håller en 
projektgrupp på att utvärdera alternativ för att hitta 
den bästa lösningen i kommunerna Aneby, Eksjö och 
Nässjö.  

Sortera dina förpackningar på  
återvinningsstationen tills vidare  

Fram till att du får närsortering av förpackningar, 
fortsätter du att lämna dem vid din närmaste åter-
vinningsstation. Att fortsätta sortera och återvinna 
förpackningar är en viktig del i arbetet för en mer 
hållbar miljö.  
Återvinningsstationerna kommer att finnas kvar i nå-
gon form även efter att närsortering har införts, detta 

för att möjliggöra sortering av större och skrymmande 
förpackningar, som till exempel möbelkartonger. 
Om återvinningsstationerna kommer att finnas kvar i 
samma omfattning som idag är ännu inte beslutat. 

Nedskräpningen innebär också kostnader som landar 
på kommunen och i vårt fall NAV, och kan komma att 
påverka din avfallstaxa.   

Endast förpackningar och tidningar hör  
hemma på återvinningsstationen

• Plastförpackningar, pappersförpackningar, glasför-
packningar (flaskor och brukar), metallförpackningar 
och tidningar lämnar du på återvinningsstationen.

• Rest- och matavfall (i plast- respektive papperspåse) 
slänger du hemma i ditt sopkärl vid ditt hem. Övrigt 
avfall ska lämnas på Boda avfallsanläggning. 

• Samtliga stationer städas regelbundet, vissa så ofta 
som varje vardag, men det är inte alltid det räcker.  
Ser du en station som behöver tömmas eller städas 
kan du skicka in en felanmälan på www.sopor.nu

Tillsammans hjälps vi åt att göra rätt!  

Närsortering innebär att du kan sortera i, eller i 
närheten av, din bostad.  Enligt ett regeringsbe-
slut ska villor och flerbostadshus i hela Sverige 
ha närsortering av förpackningar senast 1 januari 
2027.  

Nedskräpning och dumpning av avfall på återvin-
ningsstationer har varit ett stadigt växande pro-
blem under senare år. Utöver den otrevliga miljön 
det orsakar, kan avfallet locka till sig skadedjur. 

Så vill vi inte ha det!

Bild från återvinningsstationen i Egnahem, Nässjö.
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Hämtning av din julgran?

Pågående arbeten

Hur tänker vi på NAV?

Lions erbjuder våra kunder i hela Nässjö 
kommun, hämtning av julgran även den 
här gången. Vill du att Lions hämtar din 
gran, måste du beställa hämtning senast 
den 7 januari, genom att swisha 50 kronor 
per gran eller mer till Lions swishnum-
mer 123 471 4796. Ange ditt namn, hämt-
adress och antal granar.

Senast den 13 januari ställer du ut din 
gran, utan julpynt, vid tomtgränsen så gör 
Lions resten av jobbet!

Granarna samlas in mellan den 14-21/1.

Pengarna går den här gången oavkortat 
till Lions hjälpverksamhet. 
Lions planerar att köra med 8 – 10 bilar 
med släp, och kör sina bilar helt utan 
ersättning.

Information om Lions julgranshämtning 
finns också på Lions Nässjös hemsida 
https://lionsnassjo.se/ och där kan du också 
läsa mer om hur du bokar hämtning om 
du inte har Swish.

Om krisen eller  
kriget kommer

Olaglig dumpning på återvinningsstationer 

Ett utdrag ur checklistan 
Brist på vatten är mycket allvarligare än brist på mat. Därför är det viktigt 
att ha en plan för att kunna ordna vatten i alla lägen, till både dryck och 
matlagning. 

Här hittar du större arbeten som är i gång 
– både i Nässjö och i våra kransorter. Listan 
uppdateras kontinuerligt.

www.nav.se/Gata-Park/Paagaaende-arbeten

Läget i världen har kraftigt försämrats sedan den tidigare broschy-
ren skickades ut 2018 av MSB*. Krig pågår i vår omvärld, extrem-
väder blir allt vanligare. Terrorhot, cyberattacker och vilseledande 
information används för att skada och påverka oss. Sverige har 
även gått med i försvarsalliansen Nato. 

Mot den bakgrun-
den fick MSB reger-
ingsuppdraget att ta 
fram en ny version 
av broschyren ”Om 
krisen eller kriget 
kommer”.

I den nya broschyren 
får du råd om hur du 
kan förbereda dig, och 
vad du ska göra om 

krisen eller kriget kommer.

Broschyren skickades ut till 
samtliga hushåll i slutet 
av november, broschyren 
finns även digitalt på 
flera språk.

*MSB (Myndigheten  
för samhällsskydd och 
beredskap)

Källa: MSB

Lennart Pamp,  
chef NAV Elnät

- Elnätet i Nässjö har en mycket 
hög leveranssäkerhet. El och vär-
me är något vi tar förgivet, men 
vad händer om vi får ett längre 
strömavbrott? Det är alltid bra att 
vara förberedd.

Inget elnät är för evigt. På NAV El-
nät arbetar vi kontinuerligt med 
att byta ut gamla elskåp, ställverk 
och kablar för att skapa ett säkert 
elnät och därigenom en trygg, 

säker och stabil tillgång till el för 
alla Nässjöbor.

Alexander Björkegren,  
chef NAV Vatten & avlopp

- Det jag spontant tänker på i 
första hand är tillgång till vatten, 
och där tycker jag att MSB har 
tagit fram bra information som vi 
alla behöver läsa, fundera igenom 
och ta till oss.

www.msb.se under Tillgång till 
vatten i kris

Vatten
•	 Dunkar, gärna med tappkran
•	 Flaskor
•	 Hinkar med lock
•	 PET-flaskor att frysa vatten i 
(fyll inte ända upp, då spricker 
flaskan)
•	 Mineralvatten
•	 Kokmöjlighet

Hygien
•	 Toalettpapper
•	 Våtservetter, handsprit
•	 Blöjor, mensskydd
•	 Plastpåsar eller sopsäckar
•	 Kompostströ eller sågspån
•	 Hink med lock

Via QR-koden kan du läsa  
broschyren i digital version: 
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- Vi tar ett stort ansvar för att göra nödvändiga och håll-
bara investeringar som tryggar framtiden för kommande 
generationer. Men kostnadsökningar i samhället, ett åld-
rande eftersatt ledningsnät och stigande miljökrav driver 
upp våra taxor. Trots det strävar vi efter att de ska hållas 
på en rimlig nivå. Ett exempel är elnätsverksamheten där 
den, av Energimarknadsinspektionen, tilldelade intäkts-
ramen tillåter en betydligt högre höjning av elnätstaxan 
än den vi föreslår, förklarar Patrik Cantby, VD på Nässjö 
Affärsverk (NAV).

Med ett ökat investeringsbehov följer ökade räntekostna-
der samtidigt som de större investeringarna i sig också 
driver upp avskrivningskostnaderna. 
- Investeringarna är avgörande för att säkerställa långsik-

tig hållbarhet och en fortsatt stabil drift av våra verksam-
heter i en föränderlig omvärld, påpekar Patrik Cantby.

De främsta faktorerna som ligger bakom  
behovet av NAVs taxejusteringar är följande:

Stora investeringar inom elnätsverksamheten:
För att säkerställa en ökad efterfrågan och för att fram-
tidssäkra elnätet krävs investeringar i uppgraderingar av 
infrastrukturen. Dessa investeringar finansieras genom 
en taxejustering med 11 % 2025. Detta inkluderar förbe-
redelser för anslutningar av förnybara energikällor som 
sol- och vindkraft. En bidragande orsak till taxehöjningen 
är även de kraftigt höjda avgifter som NAV fått för inmat-
ning av el från överliggande nät till Nässjö stad. 

Ökat förnyelsetempo och underhåll av VA-ledningsnätet, generella kostnadsökningar och nya  
miljökrav är några faktorer som gör att Nässjö Affärsverk behöver höja taxorna till nästa år.

Förnyelsebehov, miljökrav och ökade  
räntekostnader kräver taxejusteringar
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Förnyat certifikat
ISO 14001   

 
Nässjö Affärsverk AB och Nässjö Affärsverk El-
nät AB har nu fått förnyat ISO 14001-certifikat 
- ett kvitto på att vi arbetar aktivt med ständiga 
förbättringar inom miljöområdet! 

Visste du förresten att vi varit miljöcertifierade 
i hela 15 år? 

Ett spännande projekt pågår nu på NAV, där vi 
med hjälp av IoT-sensorer ska skapa ett system 
som övervakar vattennivåer i några av Nässjös 
sjöar. 
- Vi ser fram emot att kunna ta fram smart över-
vakning av vattennivåer. Tekniken kommer vi 
också att använda vid reglering av vattennivåer-
na, ett steg mot digitalisering, konstaterar Anders 
Magnusson, IT-strateg på NAV.

Förnyelsebehov, miljökrav och ökade  
räntekostnader kräver taxejusteringar

Internet of Things (IoT)  

Kraftigt ökande ränte- och avskrivningskostnader 
inom VA-verksamheten:
Investeringar för att förbättra VA-anläggningar och möta 
nya miljökrav har resulterat i stigande kostnader. Därför 
justeras VA-taxan med 6 % under 2025. NAV investerar i 
uppgraderingar av reningsverk för att möta nya miljök-
rav samt för att hantera ökade volymer av avloppsvatten. 
Klimatanpassning, som förbättrad avrinning och skydd 
mot översvämningar, kräver också nya investeringar liksom 
behovet av ökat förnyelsetempo av det eftersatta lednings-
nätet.

Ökade bränslepriser inom fjärrvärmeverksamheten:
Trots en taxejustering på 3 % för 2025 beräknas värmeverk-
samhetens bidrag till årsresultatet bli rekordlågt. Prishöj-
ningar gällande träbränslet, som vi informerade om inför 
förra taxejusteringen, håller i sig och har även ökat med 
ett fåtal procent.  Investeringar i modernisering av fjärr-
värmeanläggningar pågår för att öka energieffektiviteten 
och minska beroendet av fossila bränslen. Parallellt utförs 
underhållsarbete med huvudsyfte att bibehålla stabila och 
säkra leveranser.

Renhållningsverksamheten: 
NAVs styrelse föreslår att taxan höjs med 4 % under 2025, 
dock fattar Nässjö kommunfullmäktige det slutgiltiga beslu-
tet. Detta behövs för att täcka generella kostnadsökningar 
och finansiera viktiga miljöinvesteringar, som sluttäckning-
en av deponin på Boda avfallsanläggning som krävs för att 
säkerställa en hållbar avfallshantering. Investeringar i ny 
utrustning och logistiklösningar för att implementera full 
Fastighetsnära insamling (FNI), vilket är ett lagkrav från 
2027, ska också genomföras.

Övervakning & reglering  
av vattennivåer

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISO 14001  
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Nu har vi möjlighet att ta nästa steg i fiberutbyggnaden för landsbygden i Nässjö kommun.  
Citynätet har erhållit bredbandsstöd från Europeiska unionen, via Post- och telestyrelsen, för fyra  
omfattande landsbygdsprojekt. 

Viktiga landsbygdsprojekt  
riskerar att inte bli av 

Din insats behövs nu!

Detta innebär att fastigheter i dessa områden erbjuds en 
förmånlig möjlighet till fiberanslutning – vilket ger fastig-
hetsägare en framtidssäker och pålitlig internet-
anslutning. 

Positivt besked för Danstorp och Fagertofta 
Vi kan glädjande meddela att vi har mottagit stort intresse 
i PTS23 Projekt 1, som bland annat omfattar Danstorp och 
Fagertofta. Tack vare det höga antalet beställningar kan vi 
nu bekräfta att projektet kommer att starta under 2025. 
Detta visar hur viktigt bredbandsstödet är för att skapa en 
modern infrastruktur även i landsbygdsområden.

Din insats behövs – nu!
Tyvärr riskerar dock flera andra projekt att inte bli av på 
grund av lågt intresse från fastighetsägare. Om projekten 
inte kan genomföras, måste bidragen återbetalas, och den-
na unika chans att dra nytta av stödet försvinner.
Det här är den enda möjligheten att ansluta din fastighet 
med hjälp av bredbandsstödet. Det går bara att söka detta 
bidrag en gång per fastighet, vilket innebär att om projektet 
stoppas nu, så går möjligheten förlorad.
Som verksamhetschef Björn Wenström på Citynätet 
uttrycker det: ”Bredbandsstödet är avgörande för att vi ska 
kunna bygga ut fibernätet på landsbygden i Nässjö kom-
mun. Men om vi inte får in fler beställningar, kan vi inte 
utnyttja det stöd som redan är beviljat.”

Framtidssäkra din fastighet
Framtidssäkra din fastighet med en stabil fiberanslutning. 
Vi lever i en alltmer uppkopplad värld. I dagens hushåll 
används internet för datorer, smartphones, surfplattor, 

TV-apparater, ljudsystem och larm – ofta samtidigt. Att 
arbeta hemifrån kräver också en stabil och snabb interne-
tanslutning. Fiberanslutning har blivit lika viktig som el, 
vatten och avlopp för många av oss.

Ta vara på möjligheten
Ta vara på den här möjligheten – skicka in din beställning 
nu och se till att fiberutbyggnaden på landsbygden blir av. 
Tillsammans kan vi säkerställa framtidens uppkoppling för 
hela kommunen.

Här är det möjligt att beställa fiberanslutning:

PTS23 Projekt 2 
Gamlarp, Givarp, Glömminge, Knutstorp, Kättstorp, Luttersjö, 
Marietorp, Ryssby, Stuntamålen, Syreda, Äskhult med flera

PTS23 Projekt 3 
Bolestad, Gunnarsryd, Horsnäs, Kalvsås, Linneryd, Rödja, 
Skallarp Mörhult, Söräng, Åkerhult med flera

PTS23 Projekt 4 
Almesåkra, Brassbo, Gullbrohult, Osfällan, Spexhult, Södra 
Målen, Västra hult, Älskebo med flera

Klicka på beställ fiber i menyn på www.citynatet.se och 
sök på din adress för att se om du kan beställa fiber till ditt 
hus.

Kontakta Citynätet för mer information. Om du har några 
frågor eller vill veta mer om projekten, tveka inte att höra 
av dig. Du kan kontakta Citynätet via tel. 0380-55 78 80 eller 
info@citynatet.se. Vi finns här för att svara på dina frågor och 
hjälpa dig vidare. 
www.citynatet.se
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Vätgasproduktion på NAV?
Ett av NAVs strategiskt initiativ är 
att till 2026 genomföra pilotprojekt 
inom vätgas. För att sätta igång ar-
betet med detta fick vi under våren 
hjälp av fyra ingenjörsstudenter 
på Linnéuniversitetet i Växjö. 

Vätgas får du genom att dela 
vatten (som ju består av en 
syreatom och två väteato-
mer) så att det delas upp i 
vätgas och syrgas. Det bildas 
även värme i processen. 
I vårens projekt fick 
studenterna under-
söka om det skulle 
vara möjligt att eta-
blera en vätgasan-
läggning på Nässjö 
Avloppsreningsverk. 
Då skulle syrgasen kunna 
tas tillvara till vattenreningen, 
värmen skulle kunna värma lokaler 
och reningsprocess och vätgasen 
skulle kunna lagras för att användas 

för exempelvis elproduktion eller 
fordonsbränsle. 

Studenterna räknade ut att cirka 
800 kg vätgas och 1500 kg ren syrgas 

skulle kunna produceras varje 
månad. För ett komplett sys-

tem på platsen skulle även 
elproduktionen behövas, 
då processen kräver 
mycket el, och deras för-
slag var att komplettera 

reningsverket med 
en gasmotor för 

att göra el av 
rötgasen samt 
sätta upp 
solceller. 

 Nästa steg är 
att bearbeta och 

bygga vidare på studenternas arbe-
te, för att på sikt kunna etablera en 
vätgasanläggning på NAV. 

Senast den 1 januari 2027 (EIFS 
2022:1) är det lagkrav på att alla 
elnätsföretag (som NAV Elnät) ska 
ha infört en ny prismodell som 
inkluderar en effekttariff, el-
ler effekttaxa som det 
också kallas. Den 
nya prismodel-
len innebär att 
elnäts¬kostna-
den kan bli lägre 
om du sprider 
ut eller flyttar 
din elanvändning 
och högre om 
du använder 
mycket el samtidigt.

Varför?
Effekttaxa ska bidra till att elnätet 
används så effektivt som möjligt
Med effektbaserad prissättning ska 
du som elanvändare bli motiverad 

till att sprida ut din elanvändning 
så att vi undviker effekttoppar som 
kan leda till problem i elsystemet. 
Med andra ord – försöka flytta din 
elanvändning till olika tidpunkter, 

inte ”allt på sam-
ma gång”. 
Oftast är elan-
vändningen hög 
under morgon 
och kväll, och låg 

under sen kväll, 
natt och tidig morgon. 

En jämnare belastning 
på elnätet har en 
rad fördelar, bland 

annat att fler kan använda det be-
fintliga elnätet och att det generellt 
kan bidra till lägre elnätskostnader 
och ett lägre elpris.

Källa: Energimarknadsinspektionen  
www.ei.se/konsument

Nu har NAV Elnät  
påbörjat projektet

Effekttaxa

Spola inte ner våt- 
servetter i toaletten!

Hyr bil enkelt  
genom vår Elbilspool!

Våtservetter är slitstarka och bryts 
inte ner som toalettpapper. Spolar du 
ner våtservetter i toaletten orsakar de 
onödiga och kostsamma driftstopp, 
även en försämrad arbetsmiljö för våra 
medarbetare när de måste åtgärda 
problemet. 

Det är viktigt att du som fastighetsäga-
re läser av din vattenmätare minst 1 
gång per år. Vi skickar ut ett avläsnings-
kort när det är dags för dig att läsa av 
den. Du kan enkelt registrera din avläs-
ning på Mina Sidor (scanna QR-koden). 
Du kan också skicka in 
din avläsning med post 
eller ringa in den till 
NAV kundservice.

För dig som behöver bil då och då är 
det här en bra lösning!
Du bokar och betalar elbilen enkelt via 
QR-kod eller via  
www.nav.se/bokaelbil
Elbilspoolen är ett 
samarbete mellan NAV, 
ER-bil och AVIS.

Läs av din  
vattenmätare! 

Så här ser det ut när vi måste rensa  
bort våtservetter som spolats ner.
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Månd 23/12 - 10/1

Måndag 23 december	 Söndag 22 december
Tisdag 24 december	 Söndag 22 december eller måndag 23 december
Onsdag 25 december	 Måndag 23 december
Torsdag 26 december	 Torsdag 26 december (som vanligt)
Fredag 27 december	 Fredag 27 december (som vanligt)
Måndag 30 december	 Söndag 29 december
Tisdag 31 december	 Måndag 30 december
Onsdag 1 januari	 Måndag 30 december eller torsdag 2 januari
Torsdag 2 januari	 Torsdag 2 januari (som vanligt)
Fredag 3 januari	 Fredag 3 januari (som vanligt)
Måndag 6 januari	 Tisdag 7 januari
Tisdag 7 januari	 Tisdag 7 januari eller onsdag 8 januari
Onsdag 8 januari	 Onsdag 8 januari (som vanligt)
Torsdag 9 januari	 Torsdag 9 januari (som vanligt)
Fredag 10 januari	 Fredag 10 januari (som vanligt)

Sophämtning över jul och nyår

Snöröjning & halkbekämpning    

I samband med jul och nyår så ändras flera sophämtningsdagar. Se i listan nedan om din 
ordinarie dag för sophämtning flyttas:

Nu snöar det - hur  
hanterar  vi snöröjningen? 

Sammanlagt har vi många 
mil gator och cykelvägar 
att ploga och halkbekäm-
pa i Nässjö kommun.

Ord. tömningsdag	 Ny tömningsdag 

 Vanliga frågor:	
- I vilken ordning röjer vi snö? Vad gäller för Nässjö och med kransorter?
- Vem ansvarar för snöröjningen där jag bor?
- Vem ansvarar för vad? NAV, Trafikverket eller kanske jag?
- Och till vem ringer jag om jag vill ställa frågor och få svar gällande snöröjning?

Scanna qr-koden eller se www.nav.se /sno – här hittar du svaren!  

Datumparkering – så här funkar det!   
Udda datum: förbjudet att parkera på den sida av gatan som har udda husnummer. 
Jämna datum: förbjudet att parkera på den sida av gatan som har jämna husnummer. 
Du parkerar så att bilen står rätt från midnatt och framåt. 
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Måndag – fredag� 09:00 – 12:00  
Tel. 0380-51 70 00
info@nav.se  |  www.nav.se

Måndag� 13:00 – 16:00
Tisdag – fredag� 08:00 – 16:00 
Tel. 0380-55 78 80
info@citynatet.se www.citynatet.se

Kundservice telefontider:
NAV Tullgatan

Citynätet 

!

Vintertips inför sophämtning

Avvikande öppettider förekommer runt helgdagar och liknande 
då vi har låg bemanning.  
Se www.nav.se och www.citynatet.se för aktuella tider.

Observera!
Ställ ut ditt kärl senast 

klockan 6.00 på  
tömningsdagen.  

Om vi inte hinner tömma 
ditt kärl på angiven dag, 
vänligen låt det stå kvar  

så tömmer vi det så  
snart vi kan.

Beställ hämtning senast kl 12.00 måndagen före 
första hämtningsdagen (alltid en tisdag).

Vitvaruhämtning 2025

•	 Se till att vägarna till och runt ditt sopkärl är skottade och 
sandade vid vinterväglag.

•	 Ta bort eventuell snö från sopkärlets lock.

•	 Förhindra att påsarna fryser fast genom att se till 
att de är så torra som möjligt innan du lägger i 
dem i kärlet. Låt matavfall rinna av ordentligt 
och använd påsbehållaren, den ventilerar 
påsen och fukten avdunstar.

•	 Rulla ihop påsarna ordentligt innan du 
lägger dem i kärlet.

•	 Låt soppåsarna frysa utomhus innan du 
lägger dem i kärlet för att minska risken 
för att de fastnar.

•	 Håll kärlet rent, eftersom kladdiga kärl 
kan göra så att påsar enklare fryser fast.

•	 Skaka på kärlet regelbundet och peta loss eventuellt fastfrus-
na påsar med en spade eller kvast.  

Snöröjning & halkbekämpning    

När det är snö och vintern kommer så vill vi tipsa dig 
om följande för att sophämtningen ska fungera så 
smidigt som möjligt:

Ingen hämtning i januari
4 – 7 februari
4 – 7 mars
1 – 4 april
6 – 9 maj
10 – 13 juni

Ingen hämtning i juli
5 – 8 augusti
2 – 5 september
7 – 10 oktober
4 – 7 november
2 – 5 december
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Välj mellan: 

E-faktura 
E-faktura innebär att du som privatperson kan få din faktura 
presenterad i din Internetbank, istället för att få den i pap-
persform. Betalning sker elektroniskt via Internetbanken och 
du slipper att skriva in långa och krångliga OCR-nummer. 
Betalningen kan förenklas genom Autogiro (se nedan). Be-
loppet dras då automatiskt från ditt konto på förfallodagen

Autogiro 
Att betala räkningarna via Autogiro är enkelt, bekvämt och 
kostnadsfritt. Du slipper dröjsmålsränta och påminnelseav-
gifter. Räkningsbeloppet dras automatiskt från ditt konto på 
förfallodagen.

E-postfaktura 
E-postfaktura innebär att du får fakturan direkt i din e-post, 
ett enkelt, smidigt och miljövänligt alternativ. Du får fakturan 
i pdf-format direkt till den e-postadress du anger.

Har du Kivra?
Är du ansluten till Kivra får du din faktura från NAV dit. 
Detta gäller dig som i dagsläget har pappersfaktura eller 
e-postfaktura.

Digital faktura – enkelt och smidigt!   

Utredningen av våtmark i Malmbäck klar! 
Runt årsskiftet 2022/2023 beviljades Nässjö kommun 
LOVA*-bidrag för förstudie, och under kommande vår 
och sommar gjordes flera platsbesök för att prata med 
Malmbäcks IF (som har idrottsanläggningen), inventera 
befintliga naturvärden, undersöka dagvattenutlopp och 
titta på befintligt elljusspår. Utifrån detta har konkreta 
förslag därefter arbetats fram för hur en våtmark i Malm-
bäck skulle kunna utformas för att ge flera nyttor som till 
exempel extra rening av utgående vatten från avlopps-
reningsverket, rening och utjämning av dagvattenflöden 
från samhället samt rekreationsvärden som till exempel 
stigar och informationsplatser inom området.  
Nu är åtgärderna klara och sammanställda i en rapport, 
som kan användas som en åtgärdsbank för Nässjö kom-
mun, lokalföreningar och NAV för att söka bidrag och 
genomföra åtgärder. 

Nedan presenteras några av  
idéerna som har tagits fram: 
•	 Området norr om Malmbäcks-ån skulle kunna blötläg-

gas samtidigt som den gamla å-fåran tas fram igen för 
att skapa en större ”ö” med informationsplats.  (se bild)

•	 Det renade avloppsvattnet skulle kunna ledas i ett 
öppet, brett dike, istället för dagens nergrävda kulvert. 

Det skulle ge en efterpolering av vattnet samt förbättra 
situationen vid tillfällen med bräddning.

•	 I området finns fina skogsvärden. En slinga som för-
binder eljjuspåret i söder med samhället i norr skulle 
kunna ge en fin naturupplevelse.

*LOVA = Lokala Vattenvårdsprojekt

Följ med i den digitala utvecklingen och få din faktura från oss så här - enkelt och smidigt!


